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ВОВЕД 
Секој ден додека гледама телевизија, слушаме  радио или читаме весник, ќе забележиме колку 
често слушаме дека полициска служба лишува од словода некое лице поради разни околности, без 
разлика дали станува збор за извршител на кривични дела или станува збор за нарушување 
најавниот ред или мир или лишување слобода од различни други правни случаи.Затоа не можеме, 
а да не се прашаме што представува лишувањето од слобода која  секој дневно, како еден од 
најкомплексните  службенидејствија и надлежности,се преземаат од страна на припадниците на 
полициските служби во Република Македонија, оние што не се информирани можеда тврдат дека 
тоа е на рутинска полициска акција која во нејзиното извршување не ги зема во предвид сите 
опасности кои демнат во 
извршувањето на мерката притвор на човек.Преку ова дело ќе се обидам да го објаснам 
лишувањето од слобода како една комплексна акција која секојдневно се извршува од членовите 
на полициските служби во нашата земја.Правна основа за спроведување на законот, тактичкото 
планирање на акцијата, изготвување на планови, пред 
преземањето на приведувањето, задржување на некое лице "во flagrante delicto" ситуација, е кога 
едно лице се наоѓа во рамките на местото на настанот кога  лишување од слобода се презема во 
случаи на "ад хок". Овде освен од криминалистички аспект ќе се проучи и  кривично-процесниот 
апект на апсењето како  процес и криминално-процедуралните аспекти на апсење, акции што треба 
да се водат  заедно со приведувањето или веднаш 
по извршувањето на мерката притвор на лица, да се  направи претрес на станот и други простории 
и заплена на предмети  се  со цел да се најдат траги и предмети што можат да се користат како 
доказ во постапката пред судовите, како и фаќање на сторители на кривичните дела. 
Во извршувањето  на апсење припадниците на полициската служба, за ефикасно извршување, 
имаат законска можност за употреба на сила, 
првенствено за да се заштитат животите и имотите на луѓето, за да се спречи бегство или одбие 
напад од себе или некој друг, за лицето кое треба да биде лишен од слобода. Исто така, јас ќе се 
осврнам и на обврската за почитување на човековите права од страна на полицијата во 
преземањето дејствија предвидени со закон, бидејќи на човековите права како што се 
загарантирани со највисоките правни прописи на секоја од земјите и меѓународните конвенции, и 
како такви никој не може под никакви околности и цели да ги прекрши и ги принуди на нивната 



усогласеност,вклучувајќи ја и полициската власт при преземање на мерки и активности, како и 
спрема најопасните криминалци. 
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